CAMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

, A pa 3,—ÚVADIO
.

Req: 140/2024 ª &)
REQUERIMENTO ISªlªdªSSªâ-ª'º'5»5..__.lªl[,1__[__'l.0 _

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município SOLICITANDO A

INSTALAÇÃO DE UM_A PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICANDO A ENTRADA
PARA A VILA DEVID ANTONIO, localizada no Ferraria, nesse município.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, tendo em vista que a instalação de uma placa de

sinalização que indique claramente a entrada para a Vila pois facilitará o acesso
indicando o sentido para entrada a direita para quem estiver descendo pela
Avenida Mato Grosso e indicando o sentido para a esquerda para estiver subindo

pela referida Avenida, promovendo a segurança no trânsito ao evitar manobras
bruscas e possíveis acidentes. Essa medida beneficiará tanto os moradores quanto
os usuários da via, contribuindo para um trânsito mais seguro e organizado.

Portanto, destaca-se a importância desse pedido, para orientar e conscientizar a
população sobre a correta destinação do lixo e preservação ambiental da região.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 01 de Outubro de 2024.
MUNICIPIO DE CAMPO LARGO

_ . Assinado Di italmente
.; JOAO APAREC DO DE FREI Aºr
“* ..:? 859.492.569-7' 10/10/2024 10:228:26
É:?ftura vºteiMªranocorFrrêfilctcãidigitªl não lCP—

Vereador

:
PARA

CONFERENCIA

DO

SEU

CONTEÚDO

ACESSE

httpsx'íl:

atendenevpôTOMBQQ—Mt-OE.

E.

ESTE

DOCUMENTO

FOIASSINADO

Elvl:10.l'10!202410126

«03100-03

EI"'?

RUA SUBESTAÇÁO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ ])020/JU01,11
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.px.gov.br IÚ/IÍÚ/zl/
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1